

# Dożynki Powiatowo-Gminne 2009

07.09.2009.

W niedzielę 6 września na terenie przy Szkole Rolniczej w Starym Brześciu odbyło się powiatowo-gminne święto plonów.

Tradycyjnie rozpoczęto je polową mszą dziękczynną, którą odprawił ks. Dziekan Ireneusz Juszczynski. Podczas mszy świętej w procesji z darami chleb na ołtarz złożyli przedstawiciele władz powiatu włocławskiego i gminy Brześć Kujawski. Owoce złożyli dyrektorzy 2 szkół ministerialnych: ZS CKR w Starym Brześciu i ZS im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu, kwiaty młodzi starostowie dożynek, wino i chleb uczniowie ZSCKR w Starym Brześciu.

Podczas mszy pobłogosławiono wieńce dożynkowe i wszelkie dary przygotowane przez reprezentacje gmin, sołectw i szkół.

Po zakończonej mszy wyruszył korowód dożynkowy:

Korowód prowadził zespół Dębowiacy Alfreda Łukaszewskiego, dalej zespół Spod strzechy , delegacje gmin i sołectw:

Miasto Kowal (Koło Gospodyń Wiejskich w Kowalu), Miasto i gmina Chodec (Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich), Gmina Boniewo (Gminna Rada Kobiet w Boniewie), Gmina Fabianki (Sołectwo Cypraianka), Lubień Kujawski (Sołectwo Kamienna), Brześć Kujawski (Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Brześciu Kujawskim), Gmina Kowal (Koło Gospodyń Wiejskich Gmina Kowal), Miasto i Gmina Lubraniec (Zespół Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu -Marysinie), Koło Gospodyń Wiejskich - gm. Kowal, Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszynie, Sołectwo Aleksandrowo, Sołectwo Pikutkowo, Sołectwo Rządka Wola Parcele, Sołectwo Sokołowo Parcele - bochen chleba, Sołectwo Stary Brześć, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Starym Brześciu, Regionalny Związek Pszczelarzy.

Na bryczce starostowie dożynek:

-Starościna Pani Zofia Bojakowska zamieszkała: Przydatki Gołaszewskie (gm. Kowal) Wykształcenie: średnie, radna Gminy Kowal. Mąż Andrzej, dzieci: córka Karolina, uczennica Liceum Ziemi Kujawskiej we Włocławku, syn Kamil, uczeń Technikum Agrobiznesu w Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu.

Prowadzi z mężem gospodarstwo rolne o powierzchni 20 ha,. Główne uprawy: zboża, okopowe, zioła i warzywa, ponadto hodowla trzody chlewnej (ok.150 tuczników rocznie).

-Starosta Dożynek Pan Janusz Stanisław Gotówka mieszkaniec Starobrzesckiej Koloni (gm. Brześć Kujawski)

Wykształcenie: zawodowe rolnicze. Prezes Zrzeszenia Producentów zboża i rzepaku ELITA w Bądkowie, Żona Agnieszka, syn Kamil, uczeń II klasy Gimnazjum w Wieńcu. Prowadzi, wraz z żoną Agnieszką, gospodarstwo rolne o powierzchni 26 ha. Główne uprawy: zboża, rzepak, warzywa (marchew), ponadto hodowla trzody chlewnej

Następnie burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki, starosta włocławski Jan Ambrożewicz, zaproszeni goście, przybyli mieszkańcy. Przy dźwiękach muzyki i śpiewie korowód dotarł do sceny głównej gdzie delegacje złożyły przygotowane wieńce.

W części oficjalnej przemówili burmistrz Brześcia Kujawskiego oraz starosta włocławski. Odczytano też list wicemarszałek sejmu Ewy Kierzkowskiej.

Po przemówieniach starostowie dożynek złożyli chleb na ręce starosty i burmistrza z prośbą, aby dzielili tym chlebem sprawiedliwie. Przyniesione chleby rozdano wśród przybyłej publiczności przy śpiewie zespołu Spod strzechy .

Po podzieleniu chleba nastąpiło wręczenie upominków wszystkim delegacjom korowodu.

Następnie nagrodzono laureatów konkursu na najpiękniejszy ogródek przydomowy, który jak co roku został ogłoszony przez burmistrza Brześcia Kujawskiego. Tegoroczni laureaci to:

- I miejsce Józefa Dąbrowska Wieniec, ul. Szkolna 59

- II miejsce Anna Szczepańska Jądrówice 28

- III miejsce Mirosław Nowakowski ul. Prusa 12, Brześć Kujawski.

W tej części programu podsumowano również konkursu Zieleń mojej małej ojczyzny konkurs ten został ogłoszony z inicjatywy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we Włocławku. Patronat nad konkursem objął Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku pan Stanisław Budzyński.

W kategorii skwery: I miejsce Gmina Lubraniec II miejsce gmina Chocień.

W kategorii tereny przyuliczne: Gmina Lubraniec

W kategorii parki: Gmina Lubraniec

W kategorii tereny wokół budynków użyteczności publicznej:

I miejsce Szkoła Podstawowa w Wilkowicach

II miejsce Zespół Szkół w Lubrańcu Marysinie

Kolejny punkt programu to koncert Na ludową nutę w wykonaniu zespołów Dębowiacy i Spod strzechy

W programie imprezy znalazł się także turniej dla gmin Samorządy na start . Zgłoszone drużyny walczyły w następujących konkurencjach : przeciąganie liny, strzelanie z broni pneumatycznej, rzut beczką i siłowanie na rękę. W klasyfikacji ogólnej zwycięstwo uzyskała reprezentacja gminy Brześć Kujawski, dalej Choceń, a trzecie miejsce zajęła reprezentacja powiatu włocławskiego z którą dzielnie walczył poseł Łukasz Zbonikowski. Pan poseł próbował także swoich sił mierząc się na rękę z radnym Krzyżanowskim, walka dyplomatycznie zakończyła się remisem.

Dalej na scenie wystąpiły zespoły muzyczne. Można powiedzieć, że było różnorodnie i dlatego ciekawie. Na wstępie show zaprezentował Andrzej Koziński. Znane utwory z słuchanego przez wielu Radia Hit rozbawiły przybyłą widownię. Następnie dla miłośników bluesa zagrał zespół Blue Sound . Kolejny zespół Mimo Woli ze swoim repertuarem na pewno przypadł do gustu miłośnikom muzyki klubowej, pop, funky. Kolejny wykonawca to zespół Fischer. Utwory zespołu Fisher były bardzo zróżnicowane w stylu: dance, rock pop, ballad, R.N.B. Chyba ta różnorodność i wspaniała oprawa taneczna zagwarantowały wspaniałą zabawę podczas koncertu.

W programie znalazły się również pokazy walk rycerskich i pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu Natalii Mrozińskiej.

Na koniec do tańca zagrał znany i lubiany zespół Fokus

Dodatkowe atrakcje zapewniła wioska rycerska, oraz wystawcy, których było bardzo wielu z różnorodnym asortymentem: Aleksandra i Krzysztof Zawadzcy (rzeźba, kompozycje kwiatowe), Leszek i Halina Puchalscy (wiklina), Anna Wójkiewicz- koronki, Jan Wójkiewicz (rzeźba), Elżbieta Wójkiewicz- (kwiaty ze wstążki, księgi okolicznościowe) Regionalny Związek Pszczelarzy Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej- miód, Janusz Bisaga (ceramika) ,Wanda Okupska (wyroby ze słomy, Małgorzata Ulewicz- (kompozycja z suchych kwiatów, kolczyki, biżuteria) Grażyna Świątek- koronki ,Stefan Natywa (wyroby z siana) Kujawska Fabryka Maszyn Rolniczych Krukowiak (maszyny rolnicze),ODR Zarzeczewo, KSM Włocławek(produkty mleczne), Ryszard Suski- drób ozdobny, gołębie, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, KDBS, Kujawsko-pomorska izba rolnicza.

Ponadto stoiska przygotowało 6 szkół z terenu powiatu (Choceń Lubraniec-Marysin, Chodecz, Kowal, Izbica kuj, Stary Brześć ) na których miała miejsce degustacje przepysznych potraw ( żurek, kręciołki bigos i inne).

Posilić można się było także na stoisku Jadło Kujawskie , które zostało przygotowane przez Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim. Na stoisku tym prowadzono także konkursy kulinarne z ciekawymi nagrodami.

Nie zabrakło wesołego miasteczka ze zjeżdżalnią karuzela i dmuchanymi zamkami.

Całość przebiegła w miłej i sympatycznej atmosferze.

Organizatorami imprezy byli:

Starostwo Powiatowe we Włocławku, Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim, Brzeskie Centrum Kultury, Parafia Św. Stanisława w Brześciu Kujawskim, Z S C K R w Starym Brześciu.

Organizatorzy dziękują:

ZUK w Brześciu Kujawskim, Posterunkowi energetycznemu Energa Policji z Brześcia Kujawskiego i Włocławka, strażakom z OSP Brześć Kujawski, pani Anicie Burmistrz, wszystkim sołectwom z gminy Brześć Kujawski i wspaniałej publiczności.

Konferansjerkę prowadzili Tomasz Chymkowski i Agata Kubajka